

Vysvětlení a změna zadávacích podmínek

Název veřejné zakázky:	Nemocnice Jihlava – Pavilon rehabilitační, následné a geriatrické péče a parkovací dům
Předmět veřejné zakázky:	stavební práce

Identifikační údaje zadavatele

Název:	Kraj Vysočina
IČO:	70890749
Adresa sídla:	Žižkova 57/1882, 586 01 Jihlava
Profil zadavatele:	https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_111.html
Osoby oprávněné za zadavatele jednat:	Ing. Martin Kukla, hejtman Ing. Otto Vopěnka, náměstek hejtmána Ing. Zdeněk Berka, vedoucí Odboru majetkového Krajského úřadu Kraje Vysočina
Kontaktní osoba:	Mgr. Petr Tlustoš
Telefon, fax:	+420 564 602 588
E-mail:	tlustos.p@kr-vysocina.cz

Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, poskytuje na základě písemných dotazů dodavatele ze dne 18. 2. 2025 následující vysvětlení a změnu zadávacích podmínek:

Dotaz č. 1:

Ocelová dveřní křídla:

V tabulce dveří, sloupeček "falcování křídla" je uvedeno "Ne". Avšak výše v poznámkách je uvedeno "otočné křídlo s falcem".

Jaká varianta platí?

Odpověď:

Zadavatel prověřil a potvrzuje, že dveřní křídlo požaduje dle požadavku architektonického řešení bezpolodrážkové (bezfalcové), vyjma dveří s vyšší požární odolností. V tomto duchu upravuje poznámku v tabulce dveří včetně revize sloupečku „falcování křídla“.

Dotaz č. 2:

Ocelová dveřní křídla:

Provedení křídel má být z odlehčené dřevotřísky s obvodovým rámem z HDF, povrch z žárově pozinkovaného plechu tl.1mm.

Lze ocenit variantu: kovová rámová kce z jáklů s oboustranným oplechováním, zateplené vložení izolačního materiálu?

Odpověď:

Zadavatel považuje popisované řešení za akceptovatelné z hlediska projektové dokumentace.

Dotaz č. 3:

Ve VV jsme nikde nenašli podomítkové moduly k WC. Prosíme o upřesnění, zda jsou součástí nějaké položky nebo kde se ve VV nacházejí.

Odpověď:

Jedná se o položku 532 na řádku 3010

532	K	726111031	Instalační předstěna pro klozet s ovládacím zapředu v 1080 mm závěsní do masivní zdivné kce	soubor	166.000	0,00 CS ÚRS 2024 01
			Masivnívá instalační systém pro zapění do masivní zdivné konstrukce pro závěsné klozet s ovládacím zapředu, stavební výška 1080 mm			
			- výměry zakázky z 3D modelu			
			ZT/základní ceník ZT12.01% 2024 01			
			166.0		166.000	

Dotaz č. 4:

Prosíme o poskytnutí podkladu pro kontrastní polepy OV02.30, kde nás odkazujete na samostatné schéma PD v interiéru, avšak tento dokument jsme v uvedené složce nenalezli.

Odpověď:

Zadavatel prověřil a požaduje bezpečnostní značení provedené v souladu s příslušnou vyhláškou týkající se bezbariérového užívání staveb je uvažováno formou dvojice pásů s velikostí značek min. 50x50mm s roztečí max. do 150mm provedených z vyřezávané fólie imitující pískované sklo s prodlouženou životností. Adekvátním způsobem tedy upravuje tabulku OV i popis v soupisu prací, dodávek a služeb, tzn. aktualizuje dokument Specifikace změn soupisu prací, dodávek a služeb.

Dotaz č. 5:

Zrcadla s LED osvětlením OV01.01 a OV01.02 – tyto zrcadla mají být celoplošně lepené k podkladu, zároveň mají být podsvícené. Nejsme si jisti, zda budou tyto dvě podmínky zajišťovat funkčnost. Případně by se dalo vyřešit přilepenými závěsy na kterých zrcadlo drží nebo vlepít zrcadlo samostatně a osvětlení nad zrcadlem. Prosíme o upřesnění.

Odpověď:

Zadavatel prověřil a jedná se o chybu v popisu. Zadavatel zrcadla s integrovaným LED podsvícením nepožaduje celoplošně lepená, ale přisazená k podkladu. Adekvátním způsobem tedy upravuje tabulku OV i popis v soupisu prací, dodávek a služeb, tzn. aktualizuje dokument Specifikace změn soupisu prací, dodávek a služeb.

Dotaz č. 6:

Sprchové žlaby (pol. 507; 509; 511; 513 listu ZTI.101 – prosíme o potvrzení, že sprchové žlaby mají být skutečně bez sifonu, jak je uvedeno v poznámce u položek.

Odpověď:

ANO, zadavatel toto potvrzuje. Sifóny jsou pak definovány položkou 550.

550	K	101_06ZTL_0745	Sifon nízký DN50 a sada nastavitelných nohou/Sifon pro podlahový šlao nízký otočný DN50, polypropylen, včetně sady nastavitelných nohou/Sifon nízký DN50 a sada nastavitelných nohou/Sifon pro podlahový šlao nízký otočný DN50, polypropylen, včetně sady nastavitelných nohou	ks	55.000	0,00 R - položka
550			Nájmění díkárny z 3D modelu / Kalkulace Plošková plošnost/Kalkulace 211% / 111%			
550			36.0		55.000	0,00
550			Nemodelované položky ZTL 101			

Dotaz č. 7:

Pol. 75-77 listu DOP – Dopravní řešení – prosíme o kontrolu množství položek, jelikož nesedí výměra pokládky a materiálu.

Odpověď:

Zadavatel prověřil a skutečně došlo ve výměrách dlažeb k chybnému součtovému zdvojnásobení. Zadavatel rovněž v souvislosti s tímto dotazem provedl revizi u dopravního řešení a narazil na nesrovnalosti, které i bez předchozího dotazu upravuje v soupisu prací, dodávek a služeb (změnový list č. 17). Adekvátním způsobem tedy upravuje popis v soupisu prací, dodávek a služeb, tzn. aktualizuje dokument Specifikace změn soupisu prací, dodávek a služeb.

S ohledem na skutečnost, že tímto vysvětlením dochází ke změně zadávacích podmínek, zadavatel posoudil v souladu s ust. § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, povahu změn zadávacích podmínek. Vzhledem k faktu, že se jedná o změnu soupisu prací dodávek a služeb spočívající v úpravě popisu položek a odstranění chybných výměr a u projektové dokumentace k opravě informací tabulkách na 1 výkresu, ponechává zadavatel lhůtu pro podání nabídek uvedenou v bodě 11. zadávacích podmínek, tj. **do 14. 03. 2025 do 10:00 hod.**

Zároveň v souvislosti s úpravami zadávacích podmínek uveřejní v sekci zadávací dokumentace upravené znění Přílohy č. 2b - textová a výkresová část projektové dokumentace pro provádění stavby generované z informačního modelu stavby pod názvem „Nemocnice Jihlava – Pavilon rehabilitační, následné a geriatrické péče a parkovací dům“ a Přílohy č. 3 zadávacích podmínek - soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr pro provádění stavby generované z informačního modelu stavby pod názvem „Nemocnice Jihlava – Pavilon rehabilitační, následné a geriatrické péče a parkovací dům“, resp. dokumentu **Specifikace změn soupisu prací, dodávek a služeb Nemocnice Jihlava – pavilon rehabilitační.**

V souvislosti s doplněním dokumentu Specifikace změn soupisu prací, dodávek a služeb Nemocnice Jihlava – pavilon rehabilitační zadavatel uvádí, že veškeré případné změny či úpravy přílohy č. 3 zadávacích podmínek - soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr pro provádění stavby generované z informačního modelu stavby pod názvem „Nemocnice Jihlava – Pavilon rehabilitační, následné a geriatrické péče a parkovací dům“ budou prováděny ve lhůtě pro podání nabídek právě prostřednictvím

aktualizace tohoto dokumentu. Zadavatel tedy požaduje v rámci nabídky kompletní ocenění přílohy č. 3 zadávacích podmínek - soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr pro provádění stavby generované z informačního modelu stavby pod názvem „Nemocnice Jihlava – Pavilon rehabilitační, následné a geriatrické péče a parkovací dům“ v původním znění a tohoto změnového dokumentu (Specifikace změn soupisu prací, dodávek a služeb Nemocnice Jihlava – pavilon rehabilitační zadavatel uvádí, že veškeré případné změny či úpravy). Zadavatel upozorňuje na skutečnost, že odpočtové položky v dokumentu Specifikace změn soupisu prací, dodávek a služeb Nemocnice Jihlava – pavilon rehabilitační zadavatel uvádí, že veškeré případné změny či úpravy musí být oceněny stejnou jednotkovou cenou, jako bude uvedená jednotková cena této položky v původní příloze č. 3 zadávacích podmínek - soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr pro provádění stavby generované z informačního modelu stavby pod názvem „Nemocnice Jihlava – Pavilon rehabilitační, následné a geriatrické péče a parkovací dům“! Nabídková cena poté tedy bude tvořena součtem celkové ceny v rekapitulaci původního rozpočtu přílohy č. 3 zadávacích podmínek - soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr pro provádění stavby generované z informačního modelu stavby pod názvem „Nemocnice Jihlava – Pavilon rehabilitační, následné a geriatrické péče a parkovací dům“ v původním znění a celkové ceny v rekapitulaci v dokumentu Specifikace změn soupisu prací, dodávek a služeb Nemocnice Jihlava – pavilon rehabilitační.

19. 02. 2025

V Jihlavě dne



Ing. Otto Vopěnka
náměstek hejtmana Kraje Vysočina